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Nur für Mitglieder der Gewerkschaft für 
Post- und Fernmeldebedienstete.
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Exklusive Vorteile bei 
A1 Internet genießen.  

- 41,67% 
für alle 
A1 Internet Tarife 
ab 50 Mbit/s

Gratis 
Herstellung

Jetzt Du. Im A1 Giganetz. 

* Zzgl. Jährliches Entgelt € 34,90.
Aktion minus 41,67 %: Reduktion des mtl. Grundentgelts für 24 Monate um 41,67%  und gratis Herstellung bei Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 50 - 1000, danach ab € 29,90 
(für Internet 50). Aktion A1 TV: Entfall des Grundentgelts samt TV Box Entgelt für 10 Monate bei Neubestellung A1 TV S und M bei gleichzeitiger Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 
50 - 1000, danach ab € 0,-/€ 5,- (für TV S/M) zzgl. € 4,90/Monat pro TV Box. Beide Aktionen nur gültig für A1 Internet Neukunden. Angebot einmalig gültig für GPF Mitglieder und 
Entfall der Entgeltreduktion bei Erlöschen der GPF Mitgliedschaft. Bindung 24 Monate (für Internet und TV). Angebotsverfügbarkeit vom Herstellort abhängig und unter 
A1.net/verfuegbarkeit abfragbar. Geschwindigkeiten in Mbit/s sind Maximalangaben (bis zu). Details auf A1.net.



Testsieger 
2023 hat A1 eine Vielzahl von Mobilfunk- 

netztests gewonnen. Anders gesagt:  
Im Netz von A1 surfen und telefonieren  

Sie immer in bester Qualität. Damit  
das so bleibt, bauen wir unser  

A1 Giganetz laufend aus. 
Mehr Infos unter  

A1.net/bestes-netz

Verantwortung 
Die Digitalisierung kann einen substanziellen 

Beitrag für soziale Chancengleichheit, 
ökologische Nachhaltigkeit und Ressourcen-

schonung im Interesse von Mensch und 
Umwelt leisten. Zielsetzungen wie diese 

hat sich die A1 Telekom Austria Group 
mit ihrem Leitmotiv „Empowering 

digital life for a sustainable 
future“ gesetzt.

A1 Giganetz
Das A1 Giganetz ist ein technologischer 

Quantensprung, der Sie zukunftsfit macht. Mit 
einer Länge von knapp 64.000 Kilometern ist 

das A1 Glasfasernetz mit Abstand das 
größte Glasfasernetz Österreichs. Beste 

Internettechnologie – für alle Anwen-
dungen im Alltag, wie Home Office, 

Gaming, Streaming, virtuelles  
Lernen, und vieles mehr …

WLAN  
Wechsel Service

Sie behalten Namen 
und Passwort Ihres 

bestehenden WLANs.

Inhaltsübersicht:
Seite 3: Vorteile auf einen Blick
Seite 4: A1 Internet Tarife

Seite 5: A1 Glasfaser Internet Tarife
Seite 6: Anmeldung

Alle Infos unter A1.net

Gute Gründe für A1.



Vorteile

GPF Rabatt
 

bei Neubestellung aller 
A1 Internet und Glasfaser 

Internet Tarife ab 50 Mbit/s 
für die ersten 24 Monate.

 A1 Mesh WLAN Set 
statt € 100,-

Herstellung 
statt € 99,-

– 41,67% Gratis Gratis

Exklusiv für Mitglieder der Gewerkschaft für Post- und 
Fernmeldebedienstete.

Vorteile
auf einen Blick.

Alle 
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A1 Mesh WLAN Set
Für stabile WLAN Power in 
jedem Winkel Ihres Zuhauses.
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Volle WLAN-Power in allen 
A1 Internet Tarifen.

* Zzgl. jährliches Entgelt € 34,90. 
Aktion minus 41,67 %: Reduktion des mtl. Grundentgelts für 24 Monate um 41,67%  und gratis Herstellung bei Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 50 - 1000, danach ab € 29,90 
(für Internet 50). Aktion A1 TV: Entfall des Grundentgelts samt TV Box Entgelt für 10 Monate bei Neubestellung A1 TV S und M bei gleichzeitiger Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 
50 - 1000, danach ab € 0,-/€ 5,- (für TV S/M) zzgl. € 4,90/Monat pro TV Box. Beide Aktionen nur gültig für A1 Internet Neukunden. Angebot einmalig gültig für GPF Mitglieder und 
Entfall der Entgeltreduktion bei Erlöschen der GPF Mitgliedschaft. Bindung 24 Monate (für Internet und TV). Angebotsverfügbarkeit vom Herstellort abhängig und unter 
A1.net/verfuegbarkeit abfragbar. Geschwindigkeiten in Mbit/s sind Maximalangaben (bis zu). Details auf A1.net.

A1 Internet Tarife

A1 Internet 150 A1 Internet 100 A1 Internet 50

max. 150 Mbit/s 
 Download-Speed

max. 100 Mbit/s 
 Download-Speed

max. 50 Mbit/s 
 Download-Speed

max. 20 Mbit/s 
 Upload-Speed

max. 15 Mbit/s 
 Upload-Speed

max. 10 Mbit/s 
 Upload-Speed

Unlimitierte Daten

Gratis Herstellung

- 41,67% 
für alle 
A1 Internet Tarife 
ab 50 Mbit/s

Gratis 
Herstellung

€ 3990* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 3490* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 4490* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 2619*
€ 2328*

€ 2036*
monatliches Grundentgelt monatliches Grundentgelt monatliches Grundentgelt

Tipp – A1 Festnetz Voice Plus
Festnetz Telefonie Option für 
A1 Internet Kunden ohne monatliches 
Grundentgelt verfügbar!.

Auf Wunsch auch 
A1 Xplore TV 
10 Monate gratis.



A1 Glasfaser Internet
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Glasfaser Internet – die
Technologie der Zukunft.

* Zzgl. jährliches Entgelt € 34,90. 
Aktion minus 41,67 %: Reduktion des mtl. Grundentgelts für 24 Monate um 41,67%  und gratis Herstellung bei Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 50 - 1000, danach ab € 29,90 
(für Internet 50). Aktion A1 TV: Entfall des Grundentgelts samt TV Box Entgelt für 10 Monate bei Neubestellung A1 TV S und M bei gleichzeitiger Bestellung von A1 (Glasfaser) Internet 
50 - 1000, danach ab € 0,-/€ 5,- (für TV S/M) zzgl. € 4,90/Monat pro TV Box. Beide Aktionen nur gültig für A1 Internet Neukunden. Angebot einmalig gültig für GPF Mitglieder und 
Entfall der Entgeltreduktion bei Erlöschen der GPF Mitgliedschaft.  Bindung 24 Monate (für Internet und TV). Angebotsverfügbarkeit vom Herstellort abhängig und unter 
A1.net/verfuegbarkeit abfragbar. Geschwindigkeiten in Mbit/s sind Maximalangaben (bis zu). Details auf A1.net

Jetzt mit extra schnellem Up- und Download 
im größten Glasfasernetz Österreichs Surfen, 
Streamen, Video-Telefonieren und mehr! 

Stabilste Videocalls

Schnellster Video- und Bilder-Upload

Beste Performance beim Gaming

Mit Glasfaser Upload-Speed für:

A1 Glasfaser
Internet 1.000

A1 Glasfaser
Internet 500

A1 Glasfaser
Internet 250

max. 1.000 Mbit/s 

Download-Speed
max. 500 Mbit/s

Download-Speed
max. 250 Mbit/s 

Download-Speed

max. 250 Mbit/s 

Upload-Speed
max. 100 Mbit/s 

Upload-Speed
max. 100 Mbit/s 

Upload-Speed

         Unlimitierte Daten

Gratis Herstellung

€ 5990* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 4990* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 8990* 

monatliches Grundentgelt
nach 24 Monaten

€ 5244*
€ 3494*

€ 2911*
monatliches Grundentgelt monatliches Grundentgelt monatliches Grundentgelt

- 41,67% 
für alle 
A1 Internet Tarife 
ab 50 Mbit/s

Gratis 
Herstellung

Auf Wunsch auch 
A1 Xplore TV 
10 Monate gratis.
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Anmeldung

Ganz einfach zu Ihrem 
A1 Internet anmelden. 
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So kommen Sie als GPF Mitglied zu Ihrem exklusiven Vorteil 
für A1 Internet:

•	 Holen Sie sich das A1 Internet Bestellformular mit exklusivem GPF Vorteil im 
	 Sekretariat der Gewerkschaft (Kontakt-Telefonnummer). 

•	 Laden Sie das ausgefüllte Bestellformular auf A1.net/gpf-internet hoch oder 
	 schicken Sie es per Mail an gpf-internet@a1.at. Sie haben auch die Möglichkeit
	 das 	ausgefüllte Bestellformular in einem A1 Shop Ihrer Wahl abzugeben. 

•	 Ihr neues A1 Internet wird hergestellt. Wenn Selbstinstallation möglich ist, bekommen 
	 Sie Ihr Modem inkl. A1 Mesh WLAN einfach per Post an Ihre Adresse versendet. Sollte 
	 ein A1 Service Techniker zur Herstellung notwendig sein, setzen wir uns mit Ihnen zur 
	 Terminvereinbarung in Verbindung. Der Technikereinsatz ist natürlich kostenlos.

	 Details und Anmeldeformular auf A1.net/gpf-internet


